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EXP. NO. CM-2024-180

 FECHA: 04/12/2024

NRD: N/T
FORM. NO.: DTIC-240 D/F 29/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIGISI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CECOMSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITCORP GONGLOSS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3 UNIDADES

LAPTOPS GAMA MEDIA 
 •EQUIPO OEM (FABRICANTE DE EQUIPO ORIGINAL). 
 •SISTEMA OPERATIVO MICROSOFT WINDOWS 11 PRO, EN IDIOMA ESPAÑOL. 
 •PROCESADOR INTEL CORE I5 13TH GENERACIÓN (MÍNIMO). 
 •MEMORIA DDR5 DE DOBLE CANAL DE 16 GB, 2X8GB, A 4800MHZ (MÍNIMO). 
 •DISCO DURO M.2 NVME 512GB SSD, MÍNIMO. 
 •CONEXIÓN A WI-FI 802.11 B/G/N MÍNIMO. 

•ETHERNET 10/100/1000 MBPS MÍNIMO. 
 •DOS (2) PUERTOS USB 2.0 Y DOS (2) PUERTOS USB 3.0 MÍNIMO. 
 •CÁMARA WEB FULL HD 1920 X 1E080, MÍNIMO. 
 •PANTALLA DE 14” CON RESOLUCIÓN MÍNIMA 1920 X 1080, 16:9. IPS, ANTIRREFLEJOS Y COBERTURA DE COLOR SRGB DEL 99%, MÍNIMO. 
 •TECLADO EN ESPAÑOL RETROILUMINADO. 
 •COLOR NEGRO O DENTRO DE LA ESCALA DE GRISES. 
 •DEBE INCLUIR BULTO O MOCHILA COMPACTO (COLOR NEGRO). 
 •DEBE INCLUIR MOUSE (RATÓN) INALÁMBRICO DE LA MISMA MARCA DE LA LAPTOP OFERTADA. 
 •TRES (3) AÑOS DE GARANTÍA DEL FABRICANTE.

RD$73,000.00 RD$219,000.00

Marca: DELL LATITUDE 5440
Entrega: 25 DÍAS 
Garantía: 12 MESES
Cumple: NO

RD$71,500.00 RD$214,500.00

Marca: DELL LATITUDE 5440
Entrega: 1-15 DÍAS
Garantía: 3 AÑOS 
Cumple: NO

RD$80,966.47 RD$242,899.41

Marca: DELL LATITUDE 7450 
Entrega: 15 DÍAS CALENDARIO 
DESPUÉS DE EMITIDA LA ODC
Garantía: 3 AÑOS
Cumple: SI

2 1 UNIDAD

DISPOSITIVO DE ENERGÍA DE RESPALDO
SOLUCIÓN DE UPS “CARGA BATERÍA MÓVIL” (UPS CHARGE MOBILE BATTERY): 
A. BATERÍA PORTÁTIL “SMART-UPS HARGE MOBILE BATTERY DE APC™”. 
B. PARA MICROSOFT SURFACE HUB 2. 
C. ENTRADA DE AC 50-60 HZ (110-240 V) 
D. SALIDA DE AC 50-60 HZ (110-240V – 4ª 403W). 
E. CONECTOR IEC 60320 C13 
F. LI-ION (ION DE LITIO). 
 •DEBE INCLUIR EL SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN.
 •TRES (3) AÑOS DE GARANTÍA.

3 12 UNIDADES

ALMOHADILLA PARA RATÓN (MOUSE PAD)
 •ALMOHADILLA DE GEL PARA RATÓN (MOUSE PAD). 
 •SOPORTE ERGONÓMICO PARA LA MUÑECA. 
 •SUPERFICIE DE TEJIDO SUAVE O PLÁSTICO QUE PERMITA UN DESLIZAMIENTO ÓPTIMO DEL RATÓN. 
 •BASE DE MATERIAL ANTIDESLIZANTE (GOMA O SILICONA) PARA MANTENER EL MOUSE PAD. 
 •30 DÍAS DE GARANTÍA.

RD$190.50 RD$2,286.00

Marca: UNNO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: NO

RD$340.00 RD$4,080.00

Marca: ARGOM
Entrega: 25 DÍAS 
Garantía: 12 MESES
Cumple: NO

RD$325.00 RD$3,900.00

Marca: ARGOM
Entrega: 1-15 DÍAS
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$225.03 RD$2,700.36

Marca: KLIPXTREME
Entrega: 15 DÍAS CALENDARIO 
DESPUÉS DE EMITIDA LA ODC
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

4 2 UNIDADES

PUNTEROS LÁSER
 •PUNTERO LÁSER INALÁMBRICO 2.4G.
 •RANGO DE DISTANCIA DE MÍNIMO 100 METROS. 
 •PRECISIÓN ±1 MM A LA DISTANCIA MÁXIMA ESPECIFICADA. 
 •RANGO EFECTIVO BAJO DIFERENTES CONDICIONES DE LUZ. 
 •CONEXIÓN USB. 
 •COMPATIBILIDAD CON SISTEMA OPERATIVO MICROSOFT WINDOWS Y MACOS. 
 •30 DÍAS DE GARANTÍA.

RD$1,512.65 RD$3,025.30

Marca: KLIPXTREME 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

RD$4,950.00 RD$9,900.00

Marca: LOGITECH
Entrega: 1-15 DÍAS
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

5 2 UNIDADES

CÁMARAS ROBÓTICAS
 •RESOLUCIÓN DE LA CÁMARA DE MÍNIMO 1080P (1920X1080). 
 •SENSOR CMOS O CCD. 
 •CAMPO DE VISIÓN CON UN ÁNGULO MÍNIMO DE 90 GRADOS. 
 •ROTACIÓN DE 360 GRADOS EN HORIZONTAL Y VERTICAL. 
 •CAPACIDAD PARA FUNCIONAR EN CONDICIONES DE BAJA LUMINOSIDAD (MÍNIMO 0.01 LUX). 
 •CONECTIVIDAD ETHERNET, WI-FI, O CONEXIÓN POR CABLE (USB, HDMI). 
 •INTERFAZ WEB O APLICACIÓN MÓVIL PARA CONTROL REMOTO. 
 •INTEGRACIÓN CON SISTEMAS DE GESTIÓN DE VIDEO (VMS). 
 •SOPORTE PARA LOS PROTOCOLOS ONVIF, RTSP, HTTP. 
 •UN (1) AÑO DE GARANTÍA.

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$5,311.30

CUMPLE

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

RD$223,080.00

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

19/11/2024

NO COTIZA

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$6,267.33 RD$263,234.40 RD$289,807.73

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍASCRÉDITO 30 DÍAS

*NO COTIZA LOS ÍTEMS 1, 2 Y 5                                                                  
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 3, VER EVALUACIÓN 
TÉCNICA

*NO COTIZA LOS ÍTEMS 2, 4 Y 5                                                        
*NO CUMPLE TÉCNICAMENTE EN EL ÍTEM 1, VER 
EVALUACIÓN TÉCNICA                                                                                                  
*NO CUMPLE EN EL TIEMPO DE ENTREGA

*NO COTIZA LOS ÍTEMS 2, 4 Y 5

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

RD$245,599.77

LOM OFFICE COMP, SRL

RD$228,300.00

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN PARA EL DESPACHO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONESCARTA COMPROMISO

RD$41,094.00

RD$269,394.00

*NO COTIZA LOS ÍTEMS 2 Y 5                                              
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 1, VER EVALUACIÓN TÉCNICA                                                                                                  
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 4, SOLO OFERTA 1 UNIDAD Y 
SE REQUIEREN 2, POR LO QUE PRESENTA UNA 
DIFERENCIA DE RD$5,841.00 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$956.03 RD$40,154.40 RD$44,207.96

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

CASA ARMES, SRL DIGISI, SRL CECOMSA, SRL
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 FECHA: 04/12/2024

NRD: N/T
FORM. NO.: DTIC-240 D/F 29/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIGISI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CECOMSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GLODINET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITCORP GONGLOSS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3 UNIDADES

LAPTOPS GAMA MEDIA 
 •EQUIPO OEM (FABRICANTE DE EQUIPO ORIGINAL). 
 •SISTEMA OPERATIVO MICROSOFT WINDOWS 11 PRO, EN IDIOMA ESPAÑOL. 
 •PROCESADOR INTEL CORE I5 13TH GENERACIÓN (MÍNIMO). 
 •MEMORIA DDR5 DE DOBLE CANAL DE 16 GB, 2X8GB, A 4800MHZ (MÍNIMO). 
 •DISCO DURO M.2 NVME 512GB SSD, MÍNIMO. 
 •CONEXIÓN A WI-FI 802.11 B/G/N MÍNIMO. 

•ETHERNET 10/100/1000 MBPS MÍNIMO. 
 •DOS (2) PUERTOS USB 2.0 Y DOS (2) PUERTOS USB 3.0 MÍNIMO. 
 •CÁMARA WEB FULL HD 1920 X 1E080, MÍNIMO. 
 •PANTALLA DE 14” CON RESOLUCIÓN MÍNIMA 1920 X 1080, 16:9. IPS, ANTIRREFLEJOS Y COBERTURA DE COLOR SRGB DEL 99%, MÍNIMO. 
 •TECLADO EN ESPAÑOL RETROILUMINADO. 
 •COLOR NEGRO O DENTRO DE LA ESCALA DE GRISES. 
 •DEBE INCLUIR BULTO O MOCHILA COMPACTO (COLOR NEGRO). 
 •DEBE INCLUIR MOUSE (RATÓN) INALÁMBRICO DE LA MISMA MARCA DE LA LAPTOP OFERTADA. 
 •TRES (3) AÑOS DE GARANTÍA DEL FABRICANTE.

RD$73,374.17 RD$220,122.51

Marca: LENOVO THINKBOOK 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

RD$96,050.00 RD$288,150.00

Marca: DELL LATITUDE 7450 
XCTO
Entrega: 10 A 15 DÍAS 
LABORABLES
Garantía: 3 AÑOS DIRECTA 
CON EL FABRICANTE
Cumple: NO

RD$75,434.75 RD$226,304.25

Marca: DELL LATITUDE 5450
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 3 AÑOS DEL 
FABRICANTE
Cumple: SI

RD$66,953.06 RD$200,859.18

Marca: DELL LATITUDE 5450 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 3 AÑOS
Cumple: SI

2 1 UNIDAD

DISPOSITIVO DE ENERGÍA DE RESPALDO
SOLUCIÓN DE UPS “CARGA BATERÍA MÓVIL” (UPS CHARGE MOBILE BATTERY): 
A. BATERÍA PORTÁTIL “SMART-UPS HARGE MOBILE BATTERY DE APC™”. 
B. PARA MICROSOFT SURFACE HUB 2. 
C. ENTRADA DE AC 50-60 HZ (110-240 V) 
D. SALIDA DE AC 50-60 HZ (110-240V – 4ª 403W). 
E. CONECTOR IEC 60320 C13 
F. LI-ION (ION DE LITIO). 
 •DEBE INCLUIR EL SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN.
 •TRES (3) AÑOS DE GARANTÍA.

RD$12,468.45 RD$12,468.45

Marca: APC
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 3 AÑOS
Cumple: NO

RD$171,400.85 RD$171,400.85

Marca: APC
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 3 AÑOS DEL 
FABRICANTE
Cumple: SI

RD$146,139.77 RD$146,139.77

Marca: APC 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 3 AÑOS
Cumple: SI

3 12 UNIDADES

ALMOHADILLA PARA RATÓN (MOUSE PAD)
 •ALMOHADILLA DE GEL PARA RATÓN (MOUSE PAD). 
 •SOPORTE ERGONÓMICO PARA LA MUÑECA. 
 •SUPERFICIE DE TEJIDO SUAVE O PLÁSTICO QUE PERMITA UN DESLIZAMIENTO ÓPTIMO DEL RATÓN. 
 •BASE DE MATERIAL ANTIDESLIZANTE (GOMA O SILICONA) PARA MANTENER EL MOUSE PAD. 
 •30 DÍAS DE GARANTÍA.

RD$322.28 RD$3,867.36

Marca: ARGOM
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

RD$320.00 RD$3,840.00

Marca: ARGOM
Entrega: 10 A 15 DÍAS 
LABORABLES
Garantía: 30 DÍAS 
DIRECTAMENTE CON LA 
FÁBRICA                                                 
Cumple: SI

RD$322.03 RD$3,864.36

Marca: ARGOM
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

RD$355.88 RD$4,270.56

Marca: ARGOM 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

4 2 UNIDADES

PUNTEROS LÁSER
 •PUNTERO LÁSER INALÁMBRICO 2.4G.
 •RANGO DE DISTANCIA DE MÍNIMO 100 METROS. 
 •PRECISIÓN ±1 MM A LA DISTANCIA MÁXIMA ESPECIFICADA. 
 •RANGO EFECTIVO BAJO DIFERENTES CONDICIONES DE LUZ. 
 •CONEXIÓN USB. 
 •COMPATIBILIDAD CON SISTEMA OPERATIVO MICROSOFT WINDOWS Y MACOS. 
 •30 DÍAS DE GARANTÍA.

RD$3,069.65 RD$6,139.30

Marca: NINJA ABXY                                                      
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

RD$2,500.00 RD$5,000.00

Marca: LOGITECH
Entrega: 10 A 15 DÍAS 
LABORABLES
Garantía: 30 DÍAS 
DIRECTAMENTE CON LA 
FÁBRICA                                                 
Cumple: NO

RD$3,267.80 RD$6,535.60

Marca: LOGITECH
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS
Cumple: SI

RD$4,602.92 RD$9,205.84

Marca: KENSINGTON
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 2 AÑOS
Cumple: SI

5 2 UNIDADES

CÁMARAS ROBÓTICAS
 •RESOLUCIÓN DE LA CÁMARA DE MÍNIMO 1080P (1920X1080). 
 •SENSOR CMOS O CCD. 
 •CAMPO DE VISIÓN CON UN ÁNGULO MÍNIMO DE 90 GRADOS. 
 •ROTACIÓN DE 360 GRADOS EN HORIZONTAL Y VERTICAL. 
 •CAPACIDAD PARA FUNCIONAR EN CONDICIONES DE BAJA LUMINOSIDAD (MÍNIMO 0.01 LUX). 
 •CONECTIVIDAD ETHERNET, WI-FI, O CONEXIÓN POR CABLE (USB, HDMI). 
 •INTERFAZ WEB O APLICACIÓN MÓVIL PARA CONTROL REMOTO. 
 •INTEGRACIÓN CON SISTEMAS DE GESTIÓN DE VIDEO (VMS). 
 •SOPORTE PARA LOS PROTOCOLOS ONVIF, RTSP, HTTP. 
 •UN (1) AÑO DE GARANTÍA.

RD$6,559.06 RD$13,118.12

Marca: REOLINK
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 1 AÑO POR 
DEFECTO DEL FABRICANTE 
Cumple: SI

RD$14,750.00 RD$29,500.00

Marca: ENABOT
Entrega: 10 A 15 DÍAS 
LABORABLES
Garantía: 30 DÍAS 
DIRECTAMENTE CON LA 
FÁBRICA                                                 
Cumple: NO

RD$87,785.59 RD$175,571.18

Marca: LOGITECH
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 1 AÑO 
Cumple: SI

RD$145,101.27 RD$290,202.54

Marca: JVC KY-PZ100
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN PARA EL DESPACHO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

19/11/2024

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL GLODINET, SRL DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL ITCORP GONGLOSS, SRL

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$255,715.74 RD$326,490.00 RD$583,676.24 RD$650,677.89

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$46,028.83 RD$58,768.20 RD$105,061.72 RD$117,122.02

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*NO CUMPLE EN LOS ÍTEMS 1 Y 2, VER EVALUACIÓN 
TÉCNICA

*NO COTIZA EL ÍTEM 2                                                        
*NO CUMPLE EN LOS ÍTEMS 1, 4 Y 5, VER EVALUACIÓN 
TÉCNICA                                                                                                                                                                                               

*PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$0.04 *NO CUMPLE EN EL ÍTEM 5, VER EVALUACIÓN TÉCNICA                                                                 
*PRESENTA UNA DIFERENCIA DE RD$0.03

RD$301,744.57 RD$385,258.20 RD$688,737.96 RD$767,799.91


